
 

出身：辺野古 

配属：特養 

久辺の里 便り 

 

出身： 香川 

配属： 特養 

～厨房だより～ 

        

これから頑張っていく

のでよろしくお願いし

ます。 

美味しい食事を作り

まーす       

安心・安全を第一に

ケアさせていただき

ます。 

今月のメニュー 
 

出身： 今帰仁 

配属：厨房  

 

「おはようございます！」デイご利用者様の朝の元気な声で始まり、満面の笑顔と三味線と小太鼓、情緒あふれる優しい歌声。 

介護職員に付き添われ制限下でのご家族の皆様との面会の様子。等々を思い浮かべながら書き綴っています。 

 コロナウィルス禍の県内事情は依然として厳しい状況にありますが、ご利用者様の安心・安全確保に可能な限りの対策を 

講じ、施設長以下スタッフ一同全力を傾注し対応しておりますのでご安心ください。縁あってこの度、久辺の里の参与を 

拝命致しました。微力ながらしっかり努めてまいりたいと思いますのでよろしくお願いいたします。 

 さて、今年も９月１９日「敬老の日」がやってまいります。私たちは久辺の里にあって、ご利用者様の真に長寿を 

喜び合い充実した生活が送れますように、其々の立場から知恵と力を出し合い全力で務めてまいりたいと思います。 

どうか今後ともご家族の皆様や地域の皆様方の叱咤激励を賜りますようお願い申し上げます。 

 

参与 徳本 哲保 

前回の続き 



 

職員に髪を切ってもらいさっ

ぱり綺麗になりました       

かじまやーのお祝いをユニットの皆

様と一緒にお祝いしました       

機能訓練指導員の儀間さん

とリハビリして過ごしまし

た       

みんなピースしてねと言っ

たら笑顔でしてくれました

✌ 

お祝いとして職員がかぎやで

風？を披露してくれました        

皆さん美味しく食事を

いただいています        

色を塗った貝殻は、貼りえにし

て一つの作品にするそうです。

大作の予感がしますね       

アメリカにいる娘さんから、

プレゼントでワンピースもら

い嬉しそうです       

皆さん、それぞれ自分の好きな色

を選んで貝殻に色をぬりました☺ 

お誕生日と一緒に『夏祭り』を

開催してお祝いしました       


